
COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 494 del 24-09-2024

 AREA AFFARI GENERALI n. 89
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ SOCIO- EDUCATIVE A
FAVORE DI MINORI– ANNO 2024
 

 
 
                                                                                                                                                              



 
IL RESPONSABILE

 
 
Premesso che con decreto sindacale n. 13/2024 è stato attribuito alla sottoscritta la responsabilità
dell’Area I – AA. GG.- ritenuta la propria competenza a i sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n.267/
2000.
Visto il decreto del 26.07.2024, a firma della Ministra per la famiglia, la natalità e le pari opportunità,
per il finanziamento, in favore dei comuni italiani, finalizzato al potenziamento dei servizi
socioeducativi territoriali, dei centri estivi diurni e dei centri con funzione educativa e ricreativa.
Il finanziamento in parola è a valere sulle risorse del Fondo per le politiche della famiglia, di cui all’art.
19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto
2006, n. 248. 
Visto che è stato assegnato al Comune di Cancello ed Arnone l’importo di €  6.992,96.
Preso atto che le iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2024, anche in
collaborazione con enti pubblici e privati, devono essere finalizzate al potenziamento dei centri estivi,
dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività
a favore dei minorenni.
Visto che è stato richiesto il preventivo a l’Impresa Sociale s.r.l. “Gli Aristogatti”, con sede in via G.
Leopardi 2/46 – 81055 S. Maria Capua Vetere, P.IVA 03819590617, mediante la piattaforma Traspare.
Visto il preventivo ricevuto per n. 13 giornate per complessive 39 ore di attività socio-educative per
minori dai 5 ai 10 anni per un importo di € 6.992,96 esente iva ex art. 10 DPR 633/72.
Visti:
-   l’articolo 50 comma 1 lettera b) del Decreto Legislativo n. 36/2023, che prevede che le
stazioni appaltanti procedano all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000
euro;
-          l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che definisce all’articolo 3 comma 1 lettera d)
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale,
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
-          l’art. 17 comma 2 del D. Lgs 36/2023 che prevede in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità
economico finanziaria e tecnico professionale;
-         l’art.1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall'art.1, comma 130 della legge
30/12/2018 n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a
servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle
centrali regionali di riferimento per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiori a
5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comuni.
Ritenuto, dunque, affidare, all’Impresa Sociale s.r.l. “Gli Aristogatti”, con sede in via G. Leopardi 2/46
– 81055 S. Maria Capua Vetere, P.IVA 03819590617, lo svolgimento di n. 13 giornate di attività ludico
– ricreative per bambini da 5 a 10 anni, come da preventivo ricevuto sulla piattaforma Traspare.
Visto che per l’affidamento in oggetto è stato generato il seguente  CIG n. B32025D9CE.
Acquisito il DURC regolare prot. n. INAIL_44987378 data richiesta 06.08.2024 scadenza validità
04.12.2024.
Ritenuto, altresì, di impegnare, in favore dell’Impresa Sociale s.r.l. “Gli Aristogatti”, con sede in via G.
Leopardi 2/46 – 81055 S. Maria Capua Vetere, P.IVA 03819590617, la somma di € 6.992,96 esente iva
ex art. 10 DPR 633/72.
Dato atto che la suddetta spesa di € 6.992,96, esente iva ex art. 10 DPR 633/72 , trova copertura al cap.
102812 del bilancio 2024/2026.
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione
del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel.
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. LGS 267/2000.
Attestata la verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi
dell’art. 42 del D.Lgs.n.50/2016, e di cause di incompatibilità e di inconferibilità di cui al D. Lgs. n. 39/



2013.
 

DETERMINA
DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI AFFIDARE, per i motivi esposti in narrativa, all’Impresa Sociale s.r.l. “Gli Aristogatti”, con sede in
via G. Leopardi 2/46 – 81055 S. Maria Capua Vetere, P.IVA 03819590617, lo svolgimento di n. 13
giornate di attività ludico – ricreative per bambini da 5 a 10 anni, come da preventivo ricevuto sulla
piattaforma Traspare;
DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari a € 6.992,96, esente iva ex art. 10 DPR 633/72, sul cap.
102812 del Bilancio 2024-2026;
DI LIQUIDARE la spesa, con ulteriore atto, su ricevimento di regolare fattura elettronica;
DI DARE ATTO che gli obblighi di pubblicazione del presente atto sono assolti con la pubblicazione
sul portale dell’Ente;
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;
DI ATTESTARE ancora l‘avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interessi ai sensi dell’art.53, comma 14, del D.Lgs.n.165/2001, come modificato dalla Legge
n.190/2012 e dell’art. 42 del D.Lgs.n.50/2016, e di cause di incompatibilità e di inconferibilità di
cui al D. Lgs. n. 39/2013.
 
 
 
 
 
 
 
 

L’ISTRUTTORE
DOTT.SSA ILARIA RAIMONDO

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI
DOTT.SSA LUISA GISON

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ SOCIO- EDUCATIVE A FAVORE DI
MINORI– ANNO 2024

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

 
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D.Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/
2000.
 
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:
 

Capitolo Bilancio Miss/Prog
Tit/Macroag

Impegno Importo impegno
1 anno

Importo impegno
2 anno

Importo impegno
3 anno

102812 2024 12.04.1.104
U.1.04.02.02.999

893 6.992,96 0,00 0,00



 
 
Cancello ed Arnone, 24-09-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE
AREA SERVIZI FINANZIARI

VALERIA VELLONE



COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 494 del 24-09-2024

 AREA AFFARI GENERALI n. 89
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ SOCIO- EDUCATIVE A FAVORE
DI MINORI– ANNO 2024
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni
consecutivi.
 
Cancello ed Arnone, 24-09-2024
 

 IL RESPONSABILE
DOTT.SSA LUISA GISON

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


